
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33748 Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO

 Nº18070001/18
Objeto: obra de recuperação da Rodovia PA 422, no trecho Vila 
de Nazaré/Vila Derrubado (20km) incluindo construção de ponte 
de 15mt sobre o rio Urindeua e PA 442 no trecho Vila do Pe-
nha, Mota e Marieta (18,5km), incluindo construção de ponte 
de 50mt para acesso à Praia de Marieta, incluindo material e 
mão de obra, de acordo com convênio nº 031/2018, fi rmado 
entre a Prefeitura Municipal de Salinópolis e Secretaria de Esta-
do Transporte-SETRAN. Vencedor(es): RODOPLAN SERVIÇOS DE 
TERRAPLENAGEM LTDA-EPP, valor total de R$ 8.175.437,38(Oito 
Milhões, Cento e Setenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Trinta e 
Sete Reais e Trinta e Oito Centavos). Adjudico e Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. PREFEITO MUNICIPAL DE 
SALINOPOLIS - PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES em 21 de 
Novembro de 2018.

Protocolo: 387394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA 

DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº 056/2018
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 071/2018/SRP/PMSA. 
OBJETO: Registro de preço para Contratação de empresa habi-
litada em prestar serviços de manutenção de computadores e 
impressoras para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
VENCEDOR: BARRETO INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA
VALOR: R$ 211.300,00
VIGÊNCIA DA ATA: 22/11/2018 a 22/11/2019.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 387398

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTANA

DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N°072/2018/SRP/SEMED
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios em geral para atender o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE) no Mun. de Santana do Araguaia.
Abertura no dia 13/12/2018 as 08:00hs. Cópia do Edital será ob-
tida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da Trans-
parência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclareci-
mentos no Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 387400

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2-006/2018. 
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia, para con-
clusão e complementação da construção de 02(duas) creches, 
ambas padrão FNDE tipo B, zona urbana do município de Bar-
carena/Pa. A Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, através da 
Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei 
nº 8.666/93 e disposições do Edital da Licitação e, após o cum-
primento à norma inscrita na letra do Art.43, I, §1º da referida 
Lei, item 15, subitem 27.21 do edital, após a apreciação dos 
documentos de habilitação das empresas participantes do certa-
me, torna público aos interessados e os convoca para a sessão 
pública de divulgação do resultado da habilitação das licitantes e, 
caso seja possível, abertura dos envelopes com as propostas de 
preços das empresas habilitadas. Data da sessão: 30/11/2018 
às 09:00h. A presença do representante legal de cada empresa 
é de fundamental importância para continuidade do processo, 
porém, o não comparecimento de qualquer licitante não impedi-
rá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação de qualquer 
natureza. Waldemar Cardoso Nery Junior - Presidente da CPL.

Protocolo: 387367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

##TEX PREGÃO PRESENCIAL 098/2018
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA, CONFORME 
O CONVÊNIO N°867749/2018, ENTRE A SUPERINTÊNDÊNCIA 
DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA -SUDAM E PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, ATENDENDO A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMEN-
TO- SEMAGRI. Abertura: 14/12/2018 às 10 h00m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com
##ASS Minervina Maria de Barros Silva
##CAR Prefeita Municipal.

Protocolo: 387404

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 097/2018-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO E SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPA-
LAM, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, 
SEMURB E SEMOB. Abertura: 14/12/2018 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com
##ASS Minervina Maria de Barros Silva
##CAR Prefeita Municipal.

Protocolo: 387402

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 100/2018

AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO, CONFORME O CONVÊNIO 
N°867747/2018, ENTRE A SUPERINTÊNDÊNCIA DO DESENVOL-
VIMENTO DA AMAZÔNIA -SUDAM E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO- SEMAGRI. 
Abertura: 14/12/2018 às 11 h00m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com
##ASS Minervina Maria de Barros Silva
##CAR Prefeita Municipal.

Protocolo: 387405

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS/PA

EXTRATO DE PORTARIA 
Nº 1.582/2018

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, 
comunica que nesta data fez publicar a Portaria nº 1.582/2018, 
que DESIGNA, os servidores Srs. JOEL DO CARMO CORRÊA, 
Agente Administrativo; FRANCISCO VALMIR LIMA SILVA, Agente 
Administrativo e JAIME NASCIMENTO NETO, Agente Administra-
tivo, para sob a presidência do primeiro nomeado, integrarem 
a COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, 
objetivando a apuração dos fatos e a responsabilidade adminis-
trativa do servidor MAIKO SILVA FURTADO. O teor completo da 
portaria está disponível no Quadro de Avisos do prédio da Pre-
feitura Municipal e no portal da Prefeitura Municipal de São João 
de Pirabas (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 17/10/2018. 
ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES. Prefeito Muni-
cipal.

Protocolo: 387406

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº TP-CPL-008/2018-PMBB
O Município de Breu Branco - Prefeitura, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do 
dia 17 de dezembro de 2018, fará realizar licitação na modalida-
de Tomada de Preços, em referência, do tipo menor preço global, 
visando a contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de Pavimentação de vias nas Vicinais Quatro Bocas 
e Boa Esperança, município de Breu Branco-PA, conforme plani-
lhas orçamentárias, cronograma físico-fi nanceiro, memorial des-
critivo, projetos e demais documentos técnicos anexos ao edital. 
O Edital e seus anexos estará disponível a partir da publicação 
deste aviso, na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, 
Breu Branco-PA, sala de Licitações. Breu Branco-PA, 26 de no-
vembro de 2018. Jordânio Brito do Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 387371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública aber-
tura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 032/2018, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada para fornecimento deme-
dicamentos visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de 
Castanhal/Pa, no período de 12 (doze) meses. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propos-
tas de Preços e início da etapa de lances no dia 11/12/2018às 
09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.casta-
nhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletroni-
co@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda 
Cristina Rocha Sotero - Pregoeira.

Protocolo: 387373


